Presseservice



16. April 2025

Grill \'em all 2025: Sieben Bands, sieben
Stunden, freier Eintritt – das Band-Festival in
Mainz

(fsc) Zum 21. Mal findet das Grill \'em all – Band-Festival auf der Alten Ziegelei in Mainz-Bretzenheim statt.

Sieben Bands in sieben Stunden – jede Stunde spielt eine neue Nachwuchsband aus Mainz und Umgebung, und das alles bei freiem Eintritt. Das Grill 'em all Bandfestival wird organisatorisch primär vom Amt für Jugend und Familie der Landeshauptstadt Mainz getragen, personell und materiell insbesondere von den zehn städtischen Jugendzentren.

Mit dabei (keine Reihenfolge): Die Bandstunde, Failed Star, Greñas, Snuckouts, Tales Like These, Zelle 14 und Battle against the empire.

Wann? Samstag, 17. Mai 2025, Einlass ab 15 Uhr, Musik ab 16 Uhr. Wo? Alte Ziegelei, Mainz-Bretzenheim.

Landeshauptstadt Mainz

Hauptamt Pressestelle | Kommunikation Stadthaus Große Bleiche Große Bleiche 46/Löwenhofstraße 1 55116 Mainz

Telefon: 49 6131 12 22 21 Telefax: 49 61 31 12 33 83

E-Mail: pressestelle@stadt.mainz.de

www.mainz.de

Presseservice



Das Festival wurde 2002 von sieben Mainzer Bands, Pinks not red (Nachfolgeband: We say), Driftwood (Nachfolgeband: Auletta), Oskot, HEK, Change of mind (Nachfolgeband: Battle against the empire), r.u.s.t. und T.P.A. (Umbenennung in: Dirty Glamour) zusammen mit dem Amt für Jugend und Familie der Landeshauptstadt Mainz ins Leben gerufen. Ziel ist es, Nachwuchs-Bands und junggebliebenen Musiker:innen aus Mainz und Umgebung eine Bühne zu bieten, um ihre Musik einem breiteren Publikum zu präsentieren.

Das Festival lebt durch das Zusammenspiel der teilnehmenden Musiker:innen, den Mitarbeiter:innen vom Amt für Jugend und Familie der Landeshauptstadt Mainz, der Kulturfabrik Airfield und weiterer Kooperationspartner.

Bei Fragen zum Bandfestival, bitte wenden an:

Wolfgang Stiren,

Amt für Jugend und Familie.

Telefonnummer: 06131/12 28 24,

E-Mail: wolfgang.stiren@stadt.mainz.de

Hauptamt Pressestelle | Kommunikation Stadthaus Große Bleiche Große Bleiche 46/Löwenhofstraße 1 55116 Mainz

www.mainz.de

Telefax: 49 61 31 12 33 83 E-Mail: pressestelle@stadt.mainz.de

Telefon: 49 6131 12 22 21